



Verksamhetsberättelse

SÄTILA BYALAG VERKSAMHETSÅRET

2020



Styrelse och Arbetsgrupper

Styrelsen har under Verksamhetsåret 2020 sett ut enligt följande:

Ordförande	Lena Vennström
Kassör	Mats Karlsson
Övriga ledamöter	Lena-Marie Andersson, Emma Bengtsson, Jan Bengtsson, Katarina Fridman, Lars Thomsen
Revisorer	Jens Gustavsson, Bruno Filipsson – Suppleant Liselott Jonsson
Valberedning	Eva Pettersson, Rolf Eriksson

Arbetsgrupper med sammankallande har under året varit;

Arbetsgrupp	Samman kallande
Brygggruppen	Carina Åkesson
Torghandelsgruppen	Rolf Eriksson
Ledbrytarna	Rune Davidsson

Medlemmar

Enligt definition är boende i "Sätilla Distrikt" medlemmar i byalaget. 2019-12-31 fanns 3.990 personer boende i detta området, 2018-12-31 var motsvarande siffra 3.943 personer (ref SCB)

Styrelsens rapport

Styrelsen har under året haft 11 styrelsemöten, ett årsmöte samt en icke protokollförd "visionsdag". Samtliga handlingar från styrelsens arbete finns lagrat på en one-drive för att öka tillgängligheten. M h t Covid-19 restriktioner har de senare mötena skett helt on-line.

Styrelsens finansiella redovisning finns i separat bilaga, vid årets slut fanns totalt 182 153,41 kr tillgångar. Årets överskott om 85 109 kr föreslås balanseras vidare i ny räkning. Överskottet härrör sig från kommunala bidrag som ska användas till renovering av bryggan under 2021.

2020 är ett verksamhetsår som p g a Covid-19 pandemin varit mycket annorlunda. Restriktionerna i samhället har påverkat och inskränkt mycket av byalagets planerade aktiviteter bl a så har det traditionsenliga Nationaldagsfirandet ställts in.

Den allttjämt största och viktigaste frågan för Byalagets styrelse är Bryggan vid Sätila Sand, vi har fått projekt bidrag från kommunen men pga Covid-19 restriktionerna kan inte arbetet genomföras som önskat. Bryggan är i dåligt skick och finansiering av både akuta åtgärder men också löpande underhåll är en fråga som måste få en hållbar lösning om Sätilaborna ska kunna behålla sin brygga. Mer detaljer finns under avsnittet för Brygggruppen.

Nedan följer en sammanfattning av det som styrelsen fokuserat på under verksamhetsåret. Rapport från arbetsgrupperna följer därefter.

SÄTILA STORDÅD 2019

Styrelsen mottog nomineringar till Stordådet och under våren beslöts enhälligt att tilldela 2019 års Stordådspris till Lage Gunnarsson för hans outtröttliga engagemang för Sätila. Förutom många aktiviteter för Sätila sport- och fritid så har Lage på senare år ensamt ombesörjt flaggningen vid utkiksplatsen. Han har också varit engagerad i nationaldagsfirandet. "Lage är en klippa i alla väder som får saker att hända utan större väsen: Torghandel, elljusspår, bryggbestyr, flagghissningar... Listan kan göras lång. Han ställer alltid upp och är djupt engagerad i allt som är för Sätilabornas bästa". Lage erhåller vandringspriset under ett år, samt plakett och fotografi för sin insats.

FLAGGNING SAMT ANDRA ORDNING OCH REDA FRÅGOR I BYN

Under året har ansvaret för flaggningen lämnats över från Lage Gunnarsson till styrelsen som hjälpts åt att lösa detta, särskilt tack till Lars Thomsen och Katarina Fridman. Inför 2021 föreslås en separat flaggrupp tillsättas.

Det finns numera också en anslagstavla för meddelanden av allmänintresse. Tavlan finns utanför banken. Särskilt tack till Jan Bengtsson som fixat.

På styrelsens initiativ träffade vi representant från kommunen för att inspektera de olika gemensamma ytor som behöver underhållas men där olika parter (felanmälningskategori inom parentes) har ansvaret;

- Utkiksplatsen (Gata)
- Flaggstänger (Kommunens lokaler)
- Allmänna ytor busshållplatsen vid banken (Gata)
- Ytor/Parkering Skogshällsvägen (Gata)
- Vandringsstig Skogshällsvägen (Park)

Vid uteblivet underhåll ska felanmälan på kommunens hemsida göras, viktigt att anmälan dirigeras till rätt instans på kommunen.

Styrelsen har också polisanmält den skadegörelse som förstörde bänken längst ut på bryggan. Ny bänk är införskaffad men ej utsatt då bryggan behöver repareras först.

ÖVERSIKTSPLAN SÄTILA SAND

Kommunen har under året lagt fram ett förslag till planläggning av området kring Sätila Sand. Byalaget har deltagit genom att medverka till att samtliga intressenter i området kommit samman och diskuterat förslag med kommunen samt sammanställt kommentarer i ett gemensamt dokument. Svaret skickades till Samhällsplaneringsenheten den 1 februari. Deltagande intressenter har förutom byalagets och byalagets brygg grupp varit Sätila Sportklubb, Sätila Hembygdsförening, Sätila Båtförening, ISA båten ekonomisk förening, Sätila Bygg, Sätila Allmänna Samfällighet. Enligt kommunen kommer förslaget senare tillgängliggöras för samråd med boende i Sätila.

I samband med detta har byalaget också försökt tydliggöra vilka intressenter som finns kring Sätila Sand och publicerat denna informationen på satila.se/sockens-byalag/satila-sand/

NÄTVERKANDE BYALAG MARKS KOMMUN

Marks kommun har 2 gånger under året kallat till nätverksträff med närliggande byalag där byalaget deltagit. Dialogen har i stor utsträckning handlat om infrastruktur, främst gång- och cykelbanor som är ett växande problem. Men även de alltmer inskränkta bussturer/busshållplatserna. Det senare är dock inget som kommunen direkt kan påverka utan dialogen måste föras med Västtrafik. Några ytterligare aktiviteter inom detta området har inte gjorts.

VISISONSDAG 2020

En lördag i september samlades styrelsen och sammankallande i arbetsgrupperna för att diskutera byalagets roll och inriktning på "20-talet". Definition av medlem, byalagets syfte, marknadsföring av byalaget och en medlemsenkät är frågor som diskuterades. Ett utkast till enkät är framtaget men ännu inte distribuerad. Förslag om nya arbetsgrupper, bl a visionsgrupp och finansieringsgrupp framkom. Idéer kring samverkan skola/företag/samhälle diskuterades också. På byalagets FB sida är numera definitionen av medlem publicerad. Arbete att beskriva byalagets vidare utveckling 2000-2016 har inletts.

MARKNADSFÖRING

Byalagets informationskanaler är Satila.se, Facebook samt Markbladets föreningsidor. Under året har försök att öka kommunikationen via Facebook gjorts, det viktigaste kanalen för att nå Sätilaborna är alltså "This is Sätila" gruppen på Facebook och Markbladet. Mikael Jägare som administrerar "This is Sätila" har deltagit på styrelsemöte för att diskutera kommunikation med styrelsen.

Arbetsgruppernas rapporter

TORGHANDELSGRUPPEN

Året 2020 blev inte vad någon av oss tänkt sig. Ganska snart fick vi lära oss nya ord. Och vi fick lära oss att leva annorlunda. Året var välplanerat med fyra sommartorgdagar och en julmarknad. Klart med musik och mycket aktiviteter runt själva försäljningen. Allt blev inställt på grund av Covid-19. Nu står vår förhoppning till 2021 och till torgdagar som dessutom utgör trevliga mötestillfällen av social karaktär.

LEDBRYTARNA

Vi har under 2020 underhållit existerande leder; Kullnäs, Torrås, Flohult och Ramhulta. Nya GPS leder har skapats. Dessa leder är ej märkta utan laddas ned i Telefon el.dyl; Klätten, Strömna, Ösjö och Raskamarschen (på ingång). Lederna finns beskrivna på vår hemsida och på anslagstavla. Gps lederna kan laddas ned via QR-koder, vilka finns på våra anslagstavlor.

Vi har deltagit i Leaderprojektet 'Camp Lygnevi' tillsammans med Sättila Sk. Det har inneburit att våra leder finns med på deras Hemsida samt på en gemensam anslagstavla vid Lygnevi. Detta projekt har fått stor publicitet i tidningar och radio och är uppskattat av Sättilaborna.

Tillsammans med Camp Lygnevi har vi restaurerat vindskyddet vid Kullnäs udde och byggt eldplats. Vi har även tillsammans med Västkuststiftelsen byggt nytt vindskydd och 2 grillplatser vid Buaråsängen. Västkuststiftelsen har även gjort en ny grillplats vid Änghagen. Tipspromenader har anordnats på Kullnäsleden i samband med Camp Lygnevi invigning och under Jul- och Nyårshelgen.

Vi som ingår i Ledbrytarna är Gunilla Dotevall, Christer Johansson, Ulf Andrén och Rune Davidsson.

BRYGGRUPPEN

Den besiktning som gjordes under 2019 kom Byalaget till handa sent 2019. I sammanfattning så anges att Bryggan är i mycket dåligt skick och i behov av omfattande renovering. Byalaget försökte under 2019 söka medel för renovering men då protokoll från besiktningen saknades beviljades inga anslag.

Brygggruppen och styrelsen lämnade i April 2020 in ny ansökan om särskilt projektbidrag för att finansiera renovering av bryggan och erhöll totalt ca 91 TKR. Tillsammans med tidigare medel finns ca 174 tkr tillgängliga för renovering av bryggan. Detta är fortfarande inte tillräckligt för en total renovering men räcker för åtgärd av det mest akuta.

I oktober träffades representant för brygggruppen och styrelsen för att komma överens om disposition av medel. Vissa åtgärder bl a elarbeten har utförts, för övrigt har arbetet inte påbörjats då Covid-19 restriktionerna inte skulle kunna följas.

Byalaget har också fått ta del av "tillsynsärende" från Byggnadsnämnden. Ärendet grundar sig i den besiktningsrapport som tillkännagavs 2019. Styrelsen samt representant från brygggruppen träffade representant från Byggnadsnämnden för inspektion av bryggan i November. Byalagets plan för renovering av bryggan gicks igenom och förutom mindre akuta åtgärder (åtgärdade Januari 2021) så bör åtgärderna kunna genomföras enligt plan under 2021. Svar på tillsynsärenden sändes till Kommunen i 25 januari 2021. Svar från byggnadsnämnden i skrivande stund inte erhållits.

Sättila 9 februari 2021

Lena Vennström

Mats Karlsson

Jan Bengtsson

Emma Bengtsson

Katarina Fridman

Lars Thomsen

Lena-Marie Andersson